13 remigibus suppar, convertet suppara navis.  
 14 Omnia causidici macilenti nomina sumunt ;  
 15 dum sit odor lucri. Tondent, venantur, arantque ;  
 16 demittunt hamos, et stringunt cominus enses.  
 17 Schinderum laudas ? Quod sit quasi Bartholus alter.  
 18 Debueras saltem terreri ad nominis omen.  
 19 I tamen, i velox ; si sic in vulnera pruris.  
 20 Nummatam amittes pellem, praedico ; brevisque  
 21 senseris ingentem cultrum in praecordia fixum.  
 22 Laudas Carniphlum ? Quianam ? Minus ille clienti,  
 23 quam praedae invigilat ; geminumque hostile minatur  
 24 (bina manu lato crispans hastilia ferro)  
 25 qua penna scribit, saeva in venabula versa,  
 26 agricolas figit, resonansque eviscerat inguen.  
 27 Si locus tinnit, jamdudum arregerat aures.  
 28 Quam bibulam chartam, atque Tagi sitientem. Habet Olmus ?  
 29 Non satiatur enim. Bibet omnem ex pectore succum.  
 30 Extendet dubias lites in secula, et ultra.  
 31 Vivitur ex rapto, sine lege, potissima lex est.  
 32 Hanc tibi saepe Olmus, fraterque Taranda citabunt.  
 33 Mutnegra cum Murva faciunt rectissima curva,  
 34 regula communis, qua praxis nititur omnis ;  
 35 atque illi, ut polypus, scopulis exstantibus haerent.  
 36 Non missura cutem, nisi plena cruoris hirudo.  
 37 Malphus adhaerebit, donec radicitus omnes  
 38 excutiat venas auri. Non sanguinis una  
 39 gutta relinquetur. Misereri, et parcere nescit.  
 40 Quidquid habent bulgae Lucili, cujus et ista  
 41 vox est, a cascis tralata fideliter oscis.  
 42 Si vel stilla tuo super haeserit aurea naso,  
 43 emunget ; strophio saltem sic parcere possis.

A43 v.1 Fingimus haec forsitan, saturamque inflamus inanem !  
 2 O utinam ! Exemplum referam memorabile diri  
 3 pragmatici. Spiraee non ignotissimus olim  
 4 Zachaeus Scheolachus erat, doctissimus idem  
 5 legumque, et titulorum ; aequique, et juris iniqui ;  
 6 sed macer, et furiis Calvini deditus unis ;  
 7 venali eloquio solitus ditescere. Birro  
 8 venerat ; et postquam flexo pede dona dedisset ;  
 9 ut maturaret, submissa voce, rogavit.  
 10 Addidit unguentum stillans potiore moneta.  
 11 Illo adeo tria, vel sex viva cadavera possent  
 12 immensum redolere nefas imbuta. Quis unquam  
 13 pinguem ? Jam satis est adipatus venter Amati  
 14 iudicis. Impellet flavente sine unguine currum.  
 15 Macri multa petunt, et debent semper inungi.  
 16 Ne findat faciem calor, et ne strideat axis.  
 17 Zachaeus simul ac notum persensit odorem,  
 18 vultur odoratu, lynx visu, simia gustu,  
 19 et sus auditu, cum bractea tinnit auri,  
 20 sed, cum porrigitur, subtilis aranea tactu.  
 21 Hunc ergo simul ac gnatum persensit odorem ;  
 22 more canis, rostrum nota in vestigia mergens,  
 23 suspirat ; jam plura cupit, jam mollibus urget  
 24 imperiis laudat, speratque, oditque negantem.  
 25 (Malis semibovi censum numerare Perillo.)  
 26 Birro damus, dedimus, dabimus quoque. Sed queror unum hoc :